
Kosten- und Leistungsvergleich Banken
 (Gebühren für Girokonten, Wertpapierkonten und Rabatte bei Fonds)

Anbieter Name des Kontos Jahresgebühr Verzinsung Jahresgebühr insgesamt Rabatthöhe insgesamt Rabatthöhe
(in Euro) Guthaben (in Euro) Bedingungen

Augsburger Aktienbank Augsburger Service Konto kostenlos 1,75% ab 1,- Euro 33,- Euro 5.500 bis 100% 442 bis 100%

(InveXtra Depotbank) 2% ab 5.000 Euro

2,25% ab 25.000 Euro

Citibank Citi Best kostenlos nur ab 0,25% ab 1,- Euro kostenlos nur ab 1421 bis 50% 1391 keine
2.500 Euro im Monat 0,75% ab 5.000 Euro 2.500 Euro im Monat

zzgl.  20,40 EURO zzgl.  20,40 EURO

für Steuerbescheinigung für Steuerbescheinigung

und Erträgsnisaufstellung 1,75% ab 25.000 Euro und Erträgsnisaufstellung

Citibank Giro mit Pauschalgebühr 124,04 Euro 0,25% ab 1,- Euro K.A. 1421 bis 50% 1391 keine
0,75% ab 5.000 Euro

1,75% ab 25.000 Euro

Commdirect Brokerkonto 30,72 Euro 0,1% ab 1,- Euro 4.200 bis 50% 100 bis 50%

kostenlos nur ab 0,3% ab 5.000 Euro

5 Wertpapierorders p.a. 0,5% ab 25.000 Euro

Commerzbank Girokonto mit Kreditkarte 104,34 Euro K.A. 0,174% p.a.  auf das K.A. keine K.A. keine
Depotvolumen

Consors DepotKonto 23,40,- Euro 6.000 bis 50% 100 bis zu 50%

unter best. Bedingungen eigene Consors 

kostenlos Fonds bis 100%

DAB Bank 0,5% ab 1,- Euro 0 + Portokosten 5.000 nur ab 3.000 Euro 30% 50 bis zu 50%

1,5% ab 15.000 Euro DAB eigene Fonds für 20 DAB Star

bis zu 100%  Partner Fonds

Deutsche Bank maxblue db-online Konto 84,83 Euro 0,75% ab 1,- Euro 29,88 Euro 5500 ab 2.500 Euro 140 ab 1.500 Euro

ab 25.000 Euro 50% Rabatt pro Jahr 

kostenlos 50% Rabatt

DIBA Direkt Konto 48,- Euro pro Jahr 2% ab 1,- Euro 23,14 Euro 1.400 bis 25% 100 K.A.

Dresdner Bank online Konto 112,50 Euro 0,5% ab 1,- Euro mindestens 13,92 Euro 5.500 bis 50% K.A. keine
0,85% ab 5.000 Euro zzgl.  17,79 EURO für

1,1% ab 25.000 Euro Steuerbescheinigung

Stadtsparkasse Köln Postenpreismodell 109,86,- Euro pro Jahr 1,6% ab 2.500,- Euro K.A. K.A. K.A. K.A. K.A.

1,8% ab 25.000 Euro

2% ab 50.000 Euro
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